
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PAPA GIOVANNI XXIII” 
Via Villa De Felici, 11   -    65019 Pianella (PE) 

Cod. Fiscale 80007950688 
Tel. Presidenza 085/9720000 – Segreteria 085/9730217 - 085/9720356  

peic81100p@istruzione.it - peic81100p@pec.istruzione.it - www.istitutocomprensivopianella.edu.it 

 

 
Prot. n. _____________       

 Pianella, 15/11/2022  

         All’Albo pretorio on line 

         Sez.  Amm.ne trasparente del sito web 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico - Pubblicazione graduatoria di merito provvisoria della figura professionale di 
Collaudatore per la realizzazione del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” di cui all’Avviso pubblico per la 
realizzazione di: “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, prot. n. AOODGEFID/50636 del 
27/12/2021 del M.I., avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il  superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo” - Codice Identificativo del Progetto: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-44 – CUP: E39J22000330006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 del M.I. emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR)  –  REACT  EU  Asse  V  –  Priorità  d'investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia -  Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  

VISTA la  candidatura  n.  1074126  presentata  dal  titolo  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per l’avviso in 

questione dall’Istituto Comprensivo in data 19/01/2022 assunta al prot. n. 895; 

VISTA     l’assegnazione del CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica; 

PRESO ATTO del Decreto Direttoriale M.I. prot. n. AOOGABMI.R.0000010 del 31/03/2022 di pubblicazione delle graduatorie delle 

Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento per la Regione Abruzzo;  

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto di 

questa Istituzione Scolastica con l’indicazione degli importi finanziati, modalità e tempi di attuazione; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 26/01/2022 con delibera n.14; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 27/01/2022 (punto n. 4) Verbale n. 5 del Consiglio d’Istituto del 12/05/2022 

(delibera n. 20 - Punto 4 del 12/05/2022) di adesione all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 del 

M.I. realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTO il proprio dispositivo di Formale Assunzione in Bilancio 2022 del finanziamento relativo alla realizzazione del Progetto 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” di  cui  all’Avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/50636  del  

27/12/2021 del M.I., prot. n. 7209/VI-3 del 06/06/2022; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 7219/VI-3 del 06/06/2022 relativo alla Disseminazione, Informazione, Pubblicità del 





Progetto autorizzato; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 7242/VI-3 del 06/06/2022 relativo all’assunzione di incarico di RUP per la 

realizzazione del Progetto autorizzato; 

VISTA  la determina di avvio procedura di Selezione personale interno per l’affidamento dell’incarico di COLLAUDATORE prot. n.  

11875 del 21/10/2022; 

VISTO  l’Avviso per la Selezione personale interno per l’affidamento dell’incarico di COLLAUDATORE prot. n. 11882 del  

21/10/2022; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il giorno 28/10/2022 alle ore 12,00; 

VERIFICATO che è pervenuta una sola candidatura entro i termini stabiliti; 

VISTO il proprio dispositivo di nomina prot. n. 12800/VI-3 del 10/03/2022, della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

istanze pervenute riferite all’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’incarico di Collaudatore per la 

realizzazione del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Codice Identificativo del Progetto: 

13.1.3A-FESRPON-AB-2022-44 – CUP: E39J22000330006 di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 

27/12/2021 del M.I ; 

VISTO  il verbale conclusivo (prot. n. 12919./VI-3 del 15/11/2022) della Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze 

pervenute riferite all’Avviso di selezione in premessa, di seguito specificato: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato  

13.1.3A   13.1.3A-FESRPON-AB-2022-44 
“Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 
€   25.000,00 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione, in data odierna, della graduatoria di merito provvisoria relativa alla figura professionale di Collaudatore per 
la realizzazione del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Codice Identificativo del Progetto: 13.1.3A-
FESRPON-AB-2022-44 – CUP: E39J22000330006 di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, come di 
seguito riportato: 
 

Figura professionale: Collaudatore  

Cognome e Nome PUNTEGGIO 

FAIETA Annamaria 20 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione 

dello stesso all’Albo on line dell’Istituto.  

 

Trascorsi 7 giorni la graduatoria diventerà definitiva.  

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 

sviluppo del progetto (avvisi, bandi pubblicità, etc.) saranno visibili sul sito web della scuola all’indirizzo: 

www.istitutocomprensivopianella.edu.it. 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Tommaso D’Aloisio 
         Documento firmato digitalmente 

 


		2022-11-15T18:30:41+0100




